
2024年8月吉日

取扱店 各位

日本セーフティー株式会社

管理会社変更申請手続きに関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く
御礼申し上げます。
さて、表題につきまして、弊社集金代行サービスをご利用の皆様に下記の通りご通知申し

上げます。
今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

かねてよりお問い合わせいただくことの多い管理会社変更手続きにつきまして、わかりやす
くご提示することを目的として、以下のとおり運用を定めさせていただきます。
本運用は、2024年9月1日以降の管理会社変更手続きについて適用いたします。

1. 対象となる契約

2. 主なお知らせ事項

3. その他

以上

① 申請書・届書の締切日を毎月12日といたします。
② 新旧管理会社様がともに弊社集金代行サービスをご利用の場合、集金代行サー

ビスは自動継続といたします。
現在、弊社営業担当から集金代行サービスの継続利用についてご確認のための連
絡を差し上げておりますが、今後は特段のお申し出がない限り継続するものとし
て取り扱わせていただきます。

弊社集金代行サービス（月内送金・nsCATS）ご利用の契約

詳細は、次ページ「管理会社変更手続きのご案内」をご覧ください。
なお、本資料は弊社コーポレートサイト、およびエヌパレにていつでもご確認いただけ
ます。
コーポレートサイト ：各種書類ダウンロード＞契約変更申請書
エヌパレ ：契約管理業務＞賃貸人管理会社変更



管 理 会 社 変 更 手 続 き の ご 案 内

届書ご提出

管理会社変更手続きの流れ

＊送金停止は申請書に記載の変更月以降の賃料に限ります。
＊送金停止対象の賃料については、変更手続き完了まで新管理会社様への送金を保留いたします。

申請書をFAXください。
不備がなければ、届書
をお送りいたします。

②集金代行サービスは自動で引き継がれます。

お手続きの流れについて ：契約事務課 06-6225-9007 受付時間 9:00～18:00
（土日祝・夏季休暇・年末年始除く）

集金代行の引継ぎについて：収納課 06-7636-9835

署名・捺印のうえFAX
ください。

届書に不備がなければ、
手続き完了です。

集金代行サービスの新管理会社様への引継ぎについて

【お問い合わせ】

変更完了申請

▼管理会社変更の申請にもとづき、旧管理会社様への送金が停止されます。

12日までの申請の場合：当月から送金停止

▼管理会社変更手続きが完了すると

12日までの場合：当月から送金開始

13日以降の場合：翌月から送金開始

＊当月から送金開始となる賃料の送金日は、旧管理会社様ご利用の集金代行サービスにもとづきます。
＊送金を保留中の賃料につきましては、別途、変更完了日の翌月末日までに送金いたします。

13日以降の申請の場合：翌月から送金停止

届書ご提出の時期によって下記の通りとなります。

新旧管理会社様ともに弊社集金代行サービスをご利用の場合、継続となります。

旧管理会社様の場合、エヌパレからも申請いただけます
エヌパレなら申請のみで手続き完了！
ぜひ、ご利用ください。

①新管理会社様（新賃貸人様）への送金が開始されます。

申 請 書 各種書類ダウンロード | 家賃保証・賃貸保証の頼れるパートナー 日本セーフティー株式会社 (nihon-safety.co.jp)

2024年9月 日本セーフティー株式会社

＊最終営業日までに変更手続きが完了すると、翌月5日までに新管理会社様のエヌパレで請求データが確認可能
となりますので、請求確認期間終了日（12日）までに必ずご確認ください。
継続してご利用されない場合は、請求停止が必要です。

＊新管理会社様が弊社集金代行サービス未導入の場合は、対象賃料の引落し日の前月最終営業日までにご導入手
続きが必要です。お手続きの流れや詳細は、弊社営業担当までお問い合わせください。

▼弊社集金代行サービスのうち、月内送金・nsCATSが対象です。

＊請求停止された月の賃料は送金対象外となりますので、旧管理会社様におかれましては、管理会社変更を
理由とする請求停止の手続きは不要でございます。

＊申請書・届書は18時到着分までを当日の受付といたします。

https://www.nihon-safety.co.jp/support/download/

	スライド 1
	スライド 2: 管理会社変更手続きのご案内
	スライド 3: 管理会社変更手続きのご案内
	スライド 4: 管理会社変更手続きのご案内



